关于开展石河子大学第九次学生代表大会
代表选举工作的预通知
各学院团委、学生会，直属、附属单位团委、学生会：
根据《普通高等学校学生（研究生）代表大会工作规定》(中青办联发〔2021〕3号)、《石河子大学学生会章程》等有关规定，石河子大学第九次学生代表大会拟于2021年12月召开。结合学校实际，现就石河子大学第九次学生代表大会代表选举的有关事项预通知如下：
一、代表应具备的资格条件
石河子大学第九次学生代表大会的代表(以下简称代表)经班级团支部推荐、院（系）学生会组织选举产生，须符合以下基本条件：
[bookmark: _GoBack]（一）石河子大学在校中国籍本、专科学生；
（二）遵守宪法和法律、法规，遵守学校章程和规章制度；
（三）具有较高的思想政治素质、良好的道德品质，积极上进，作风务实，乐于奉献；
（四）能够真实充分反映同学诉求，积极热心表达同学意愿，具备一定履职能力。
二、代表名额、构成比例及分配原则
代表名额共280名，代表的构成在坚持先进性的同时应具有代表性。代表中要有各级学生干部、各类先进个人和先进集体的代表，也要有非校、院（系）级学生会组织工作人员、女性代表和一定数量的少数民族代表。名额分配要覆盖各个院（系）、直属、附属单位、年级及主要学生社团。其中，非校、院（系）级学生会组织工作人员代表不低于代表总数的60%，女性代表不低于代表总数的25%。
代表选举以各学院、直属、附属单位、石河子大学学生会、校团委学生社团管理部为单位，各单位代表名额原则上依照会员人数按比例分配，代表名额不足3人的以3人计（具体方案见附件1，其中石河子大学第九届学生会委员会委员候选人须为正式代表）。
三、代表产生程序和时间要求
代表选举过程要充分发扬民主集中制原则精神，确保选举公平、公正、公开，各单位应组建第九次学生代表大会学生代表选举工作组，负责代表资格审查、选举以及代表提案的收集、审核和整理。
具体程序分为推荐提名、组织考察、确定代表候选人初步人选、确定代表候选人预备人选、会议选举五个环节。
（一）正式代表
1. 代表候选人推荐提名（11月16日前）。学生代表候选人应按多于应选代表20%，经班级团支部推荐、院（系）学生会选举产生。各基层组织也可以单独推荐代表候选人，推荐者应向代表资格审查小组介绍被推荐人的情况，确定本单位代表的初步人选。被推荐人填写代表候选人推荐人选基本情况表（附件2），并与大会代表选举组沟通。
2. 组织考察（11月18日前）。各学生代表工作组要根据代表所在单位群众意见，按照多于代表30%的差额比例，从推荐人选名单中研究确定代表候选人初步人选考察对象名单，对代表候选人思想政治素质、学习成绩、工作实绩和群众基础等情况进行全面考察，主要考察其是否具备代表条件，以及其思想政治素质、道德品行、学习和工作业绩、群众基础、议事能力等方面的情况，要严把政治关，广泛征求意见，并形成考察报告。
3. 确定代表候选人初步人选名单（11月20日前）。各选举单位召开委员会议，根据考察情况和代表构成比例的要求，按照多于代表20%的差额比例，提出代表候选人初步人选名单，填写代表候选人初步人选基本情况表（附件3）和考察情况报大会代表选举组。
4. 确定代表候选人预备人选（11月22日前）。各选举单位召开委员会会议或扩大会议，在充分讨论的基础上，按照多于代表20%的差额比例，确定代表候选人预备人选，并在选举单位范围内以适当方式进行公示（公示时间为5天），公示结束后，各选举单位将预备人选酝酿情况报告（附件4）、代表预备人选名册（附件5）报大会代表选举组审查。
5. 确定代表候选人（11月27日前）。各选举单位召开学生大会或学生代表会议，将大会代表选举组审查同意的代表候选人预备人选，以无记名投票方式，采用差额选举办法，进行正式选举产生代表候选人。选举结束后，将选举结果和情况报告（附件6）、代表登记表（附件7）、代表名册（附件8）报大会代表选举组。
6. 确定大会正式代表（11月28日前）。大会代表资格审查小组对各选举单位代表选举结果进行审查，对代表产生不符合程序的，造成原选举单位重新进行选举；经审查合格的，由校团委、校学生会批复获得正式代表资格。
（二）列席代表
1. 学校领导老师及各学院分管学生工作的领导；
2. 兵团学联主席、驻会执行主席；
3. 校院两级团委专职团干部；
4. 校研究生会主席团成员。
四、工作要求
召开石河子大学第九次学生代表大会是石河子大学全校广大学生政治生活中的一件大事，做好代表选举工作是开好本次大会的重要保证。各选举单位团委、学生会应高度重视，认真履行职责，积极主动向所在单位党组织汇报，争取党组织的指导与支持，确保圆满完成代表选举工作。
1. 严格按要求组织好本单位的代表选举工作。充分发扬民主集中制，组织学生反复酝酿，采取自下而上和自上而下相结合的办法提名，按照多数人的意见确定代表候选人名单。代表候选人名单不能由个人或少数人指定。
2. 组织动员，严肃做好民主推荐工作。为方便各单位提前了解和安排代表推荐工作，代表分配名额（见附件1）已根据各选举单位学生总数按一定比例进行分配，由各选举单位按照代表条件、分配名额以及构成要求，经民主程序选举产生，接受广大学生的民主评议及监督。
3. 请各单位于11月30日22：00前，将选举结果和情况报告（附件6）、代表名册（附件7）、《石河子大学第九次学生代表大会代表登记表》（附件8）的纸质版及电子版，以及代表1寸免冠照片电子版，报资格审查组。

联系人：薄慧琪  18899591281
邮  箱：2672019108@qq.com

附件：1.石河子大学第九次学生代表大会代表名额分配表
2.石河子大学第九次学生代表大会代表候选人推荐人选基本情况表
3.石河子大学第九次学生代表大会代表候选人初步人选基本情况表
4.关于确定××学院出席石河子大学第九次学生代表大会代表候选人预备人选的情况报告
5.出席石河子大学第九次学生代表大会代表候选人预备人选名册
6.关于选举产生××学院出席石河子大学第九次学生代表大会代表的情况报告
7.石河子大学第九次学生代表大会代表登记表
8.石河子大学第九次学生代表大会代表名册

共青团石河子大学委员会        石河子大学学生会

2021年11月12日

附件1：
石河子大学第九次学生代表大会
代表名额分配表
	单  位
	代表总数
	非校、院（系）级学生会组织骨干代表
	女性代表

	合  计
	280
	175
	77

	比  例
	100%
	≥60%
	≥25%

	校学生会
	12
	6
	5

	校团委学生社团管理部
	10
	6
	3

	师范学院
	16
	10
	4

	政法学院
	11
	7
	3

	体育学院
	4
	3
	1

	文学艺术学院
	15
	9
	4

	外国语学院
	6
	4
	2

	生命科学学院
	7
	5
	2

	化学化工学院
	12
	8
	3

	信息科学与技术学院
	11
	7
	3

	水利建筑工程学院
	15
	9
	4

	机械电气工程学院
	20
	12
	5

	食品学院
	9
	6
	3

	农学院
	16
	10
	4

	动物科技学院
	8
	5
	2

	医学院
	35
	21
	9

	药学院
	12
	8
	3

	经济与管理学院
	33
	20
	9

	马克思主义学院
	3
	2
	1

	理学院
	5
	3
	2

	护士学校
	14
	9
	4

	医学院（塔大分院）
	3
	3
	0

	竞技体校

	3
	2
	1

- 1 -

附件2：
[bookmark: _Hlk510270893]石河子大学第九次学生代表大会代表候选人推荐人选基本情况表
（以姓氏笔画为序）
  填报单位（团委盖章）：                   团委书记（签名）：                        填报时间：
	序 号
	姓名
	专业、班级
	性别
	民族
	出生年月（  岁）
	籍贯
	入团
时间
	学历
	获得的最高荣誉称号
	备注

	（校级以上）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

备 注： 1.表中第6列“岁”的计算，以2021年12月1日为参照点。
2.“学历”相应填入“本科在读、专科在读”等。
3.“备注”相应填入“所任职务”，如学生会主席团成员，请注明：学生会主席团成员。
4.所填内容务必认真校核、确保真实准确。

附件3：
石河子大学第九次学生代表大会代表候选人初步人选基本情况表
（以姓氏笔画为序）
填报单位（团委盖章）：                   团委书记（签名）：                        填报时间：
	序 号
	姓名
	专业、班级
	性别
	民族
	出生年月（  岁）
	籍贯
	政治
面貌
	入团
时间
	学历
	获得的最高荣誉称号
	备注

	（校级以上）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

备 注： 1.表中第6列“岁”的计算，以2021年12月1日为参照点。
2.“学历”相应填入“本科在读、专科在读”等。
3.“备注”相应填入“所任职务”，如学生会主席团成员，请注明：学生会主席团成员。
4.所填内容务必认真校核、确保真实准确。
附件4：
关于确定××学院出席
石河子大学第九次学生代表大会
代表候选人预备人选的情况报告
石河子大学学生会：
按照校学生会《关于石河子大学第九次学生代表大会代表选举工作的通知》精神和要求，现将××学院酝酿讨论和推荐确定出席石河子大学第九次学生代表大会代表预备人选的情况报告如下：
××学院于2021年*月*日，按照学校分配的正式代表名额和代表结构比例要求，安排各单位按照多于代表30%的比例，提出了代表候选人推荐人选名单。
*月*日，××学院根据考察情况，经充分酝酿讨论后，按照多于代表20%提出了代表候选人初步人选名单。
*月*日，××学院向所属学生会反馈代表候选人初步人选名单，征求学生的意见。
*月*日，××学院汇总反馈意见，经全体会议充分讨论，按照多于代表20%研究确定了代表候选人预备人选名单，填写《代表候选人预备人选名册》，报学校第九次学代会代表选举组。
××学院在出席石河子大学第九次学生代表大会代表候选人的酝酿提名过程中，注意发扬民主，尊重大多数学生的意愿，强调酝酿提名代表候选人预备人选，必须符合学校学生会和有关文件规定的代表条件，同时考虑了代表的广泛性和先进性，推荐确定的代表候选人预备人选名单符合本单位实际。
妥否，请批示。
附件：××学院出席石河子大学第九次学生代表大会代表候选人预备人选名册

石河子大学××学院学生会
                              2021年*月*日

附件5：
石河子大学第九次学生代表大会代表候选人预备人选名册
（以姓氏笔画为序）
填报单位（团委盖章）：                   团委书记（签名）：                        填报时间：
	序 号
	姓名
	专业、班级
	性别
	民族
	出生年月（  岁）
	籍贯
	政治
面貌
	入团
时间
	学历
	获得的最高荣誉称号
	备注

	（校级以上）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

备 注： 1.表中第6列“岁”的计算，以2021年12月1日为参照点。
2.“学历”相应填入“本科在读、专科在读”等。
3.“备注”相应填入“所任职务”，如学生会主席团成员，请注明：学生会主席团成员。
4.所填内容务必认真校核、确保真实准确。

附件6：
关于选举产生××学院出席石河子大学
第九次学生代表大会代表的情况报告
石河子大学学生会：
××学院出席石河子大学第九次学生代表大会代表候选人预备人选经校学生会批复后，我们于*月*日召开了石河子大学××学院学生大会，以无记名投票方式，选举产生××（选举单位）出席石河子大学第九次学生代表大会代表。现将选举情况报告如下：
××（选举单位）出席石河子大学第九次学生代表大会的代表名额分配和产生办法，是根据校学生会《关于石河子大学第九次学生代表大会代表选举工作的通知》确定的。××（选举单位）出席学校第九次学代会代表共××名。
在团员大会上，传达学习了学校《关于石河子大学第九次学生代表大会代表选举工作的通知》。发扬民主，以无记名投票的方式，选举产生了××（选举单位）出席石河子大学第九次学生代表大会的代表××名。
在××名当选代表中，各级学生干部代表××名，占××%；学生党员代表××名，占××%；女生代表代表××名，占××%；少数民族学生代表代表××名，占××%。
妥否，请批示。
附件：1. ××学院出席石河子大学第九次学生代表大会代表登记表
2. ××学院出席石河子大学第九次学生代表大会代表名册

石河子大学××学院学生会
2021年*月*日

附件7：
石河子大学第九次学生代表大会代表
登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	照
片

	学号

	民族

	政治面貌

	专业班级

	现任职务

	个
人
简
历
	（可附页）

	主
要
表
现
	（可附页）

	校级以上荣誉
	（可附页）

	所在团组织意见

（盖章）       年   月   日

	学院党委意见

（盖章）       年   月   日

	备注

附件8：
石河子大学第九次学生代表大会代表名册
（以姓氏笔画为序）
填报单位（团委盖章）：                   团委书记（签名）：                        填报时间：
	序 号
	姓名
	专业、班级
	性别
	民族
	出生年月（  岁）
	籍贯
	政治
面貌
	入团
时间
	学历
	获得的最高荣誉称号
	备注

	（校级以上）

	1

	2

	3

	4

备 注： 1.表中第6列“岁”的计算，以2021年12月1日为参照点。
2.“学历”相应填入“本科在读、专科在读”等。
3.“备注”相应填入“所任职务”，如学生会主席团成员，请注明：学生会主席团成员。
4.所填内容务必认真校核、确保真实。